

CANADA.

THE SWEDISH WEEKLY.

ARG. VI.—N:R 3.

WINNIPEG, MAN., den 20 JANUARI 1898.

LÖP. N:R 202

Anmalan.

Det är här förlita sedan CANADA öfvertogs af den nuvarande utgifvaren. Våra läsare äro själva bäst i stånd att dömma, hur vi lyckats att i någon mån fylla den plats CANADA såsom varande den enda svenska tidningen i landet bör intaga gent emot landsmännen och dess intressen. Det är sant, att tidningen ännu är liten, samt att den ej måhända fyller behöfvat så väl som de större amerikanska samtidsorna, då det gäller att tapetsera eller göra upp bild, men våra läsare torde vänligast komma ihåg, att "alla äro barn i barnen", samt att läsekräsen bör betydligt utvidgas innan större kostnader kunna påräknas.

Vi skulle ej hafva en svensk canadisk tidning af nöden, i den händelse våra invandrande landsmän kunde utan vidare hålla negelska lokal-tidningar. Som detta emellertid ej är fallet och det dessutom är ytterst nödvändigt att nybyggaren skulle veta något om det, som sker i det nya land, hvarest han ämnar bygga och bo, är en tidning, som sysselsätter sig med lokalangelägenheter, nödvändig. Den kan emellertid ej för storas utan motsvarande intresse från landsmännens sida. Under sådana omständigheter borde vår ställning vis-a-vis landsmännen i Canada vara förstärkt och deras plikt att understötja oss i vår sträfvan själfklar.

"Canadas" Klubbpriser.

För att tillmötesgå våra prenumeranter och uppmuntra prenumerationen, hafva vi träffat aftal med den ständigt växande, hvilka i samband med "Canada" kunna erhållas till nämnda betydligt reducerade belopp, då prenumeraionsafgiften i följande insändes:

"Canada" o. "Weekly Witness" \$1.25
"Skördemannen" 1.25
"Farming"..... 1.40
"Nor-west Farmer" 1.50

"Farming", illustrerad veckotidning på engelska språket, utgifves i Toronto hvarje vecka. Marknadsberättelserna äro oumbärliga för hvarje farmare.

"Nor-west Farmer", illustrerad månadstidning, innehåller en massa lärorika uppsatser om landbruket och djurafvel, olika grässlåg, förädling af raser m. m.

Oftanstående tidningar komma att sända pronumerant till våra prenumeranter.

"Witness" och "Skördemannen" äro välkända.

Jacques mor.

(Forts. fr. f. n. ret.)

Det var en het eftermiddag i slutet af Augusti.

Utåf för hotellet l'Univers i staden Dijon stod den gammalmodiga omnibus, som tre gånger i veckan brukade gå mellan denna stad och köpstaden Nuvry. Den enda person, som anmält sig som passagerare, en engelsk läkare vid namn Martin, stod just i begrepp att stiga upp i vagnen, när en gammal kvinna, som gick så böjd, att det nästan såg ut, som om hon gått på både händer och fötter, kom fram till den.

"Ni kör ju till Nuvry, icke sant?" frågade hon kusken.

"Ja visst", var dennes svar.

"Ack, monsieur, vill ni ej bevisa mig den godheten, att låta mig följa med?" yttrade hon nu i bedjande ton. "Jag är enkan Duclos från Trochu och är på väg till min son Jacques, som blifvit svårt sårad i den sista drabbningen. Jag har gått fyra dagar på vägen här emellan och Trochu. Jag hade inte så mycket penningar, att jag kunde taga skjuts. Men nu kan jag ej gå

längre, ty jag har fått en sådan förfärlig värk i mitt ena ben och min fot."

"Stig upp här, min goda gumma", sade Mr Martin, innan kusken hann svara. "Jag betalar resan för er."

Hon öfverhörde honom med tacksägelse och intog, då hon väl kommit upp i omnibussen, med en lättadens suck den plats, han använt henne. Han betraktade med verklig rördelse hennes gamla, upphettade ansigte. Hur stark måtte ej tänkte han, hennes kärlek till sonen vara, då hon, så gammal och så bräcklig, som hon var, kunnat stå ut med att vandra fyra hela dagar i ett sådant solbad. Han gjorde henne åtskilliga frågor om honom och fick på så vis veta, att han var hennes yngste och ende son, och att hennes fyra andra söner stupat i striderna vid Magenta och i Agincourt.

"Nu måste ni försöka sova tills vi komma fram till sjukhuset", sade han derpå vänligt. Och hon låt sig säga sig detta två gånger. De trötta ögonen slöto sig nästan genast.

Hopp och fruktan lyste ur dem, när han omsider väckte henne med de orden, att de voro framme. Det var ju fyra dagar sedan hon erhållit underrättelsen om att Jacques blifvit svårt sårad, och hon kunde ju ej veta, hur hon nu skulle finna honom.

"Hur skall ni få rätt på er son?" frågade Mr Martin, då han hjälpte henne att stiga ur vagnen.

"Hans nummer är sju, och jag har blott att fråga efter fader Saxe, sjukhuspredikanten, för att jag skall få komma in till honom", var hennes svar. I detta ögonblick trädde doktor Laborde, sjukhusets läkare, ut ur detta.

"Välkommen, käre vän", ropade han i det han hjärtligt omfamnade Mr Martin. "Har du verkligen kommit hit för att hjälpa oss?"

"Ja visst. Men innan jag följer med dig, är du kanske så god och säger den här gamla kvinnan, hvar hon skall finna fader Saxe. Denne lär ha hennes sårade son i sin vård", svarade Mr Martin.

"Er son är i goda händer, madam. Fader Saxe är en lika bra läkare som prest", sade doktor Laborde vänligt till Eugenie. "Men ni kan ej för ögonblicket få träffa honom. Han har nyss gått till kyrkogården för att begravna en stackars soldat, som dog i natt."

"Ar det långt till kyrkogården?" frågade hon.

"Nej, den ligger derborta", svarade han, i det han med handen visade hvar den låg.

"Då vill jag gå dit bort och bejda för den stackars soldatens själ", sade hon. "Han har måhända ingen anförvandt här som kan göra detta."

Och fastän hon knappt kunde stå på sitt sjuka ben, släpade hon sig dock till kyrkogården. Hon deltog med brinnande andakt i de böner, fader Saxe läste öfver den i grafven nedsänkta dode.

"Ar det en släkting till er, som vi nu myllat ned?" frågade en af bårnarna vänligt, sedan allt var slut.

"Nej, men jag ville ändå bejda för honom", var hennes svar. Hur föga anade hon, att det var hennes egen älskade sons begrafningsakt, hon nyss öfvervarit. Dock — hon skulle snart få veta detta. Då hon — hon hade långsamt följt i fader Saxes spår — vid sin återkomst till sjukhuset frågade efter denne, blef hon genast införd till honom.

"Nummer sju?" upprepad han i sorgsen ton, då hon framfört sitt ärende. "Ack, min stackars vän, det var ju honom, jag nyss invigde till den sista hvilan."

Hon gömde sitt ansigte i sina händer och grät länge och häftigt.

"Han var så tålig, så god, er Jacques", fortfor fader Saxe. Hans sista önskan var den, att ni skulle få veta, hvar han låg begravnen, och Gud ledde er i sin barmhertighet själf dit. Må det vara er en tröst, att ni fått bejda vid hans graf."

Härmed räckte han henne knuckelfixet, och hon kysste det vördnadsfullt.

Då omnibussen följande morgon afgick från Dijon, utgjorde hon dess enda passagerare. Mr Martin, som åtagit sig att bekosta hela hennes hemresa, var närvarande vid hennes afsärd.

"Ni har burit er sorg som en bjältinna", sade han till henne, i det han skakade hand med henne.

"Ack, monsieur", svarade hon med tårfyllda ögon, "min sorg kunde ha varit ännu värre. Min Jacques var alltid så stark och kraftfull och ville aldrig, att man skulle göra något för honom. Fader Saxe sade mig, att om han fått lefvat hade han måst bli en krympling, och det skulle varit en förfärlig pröfning för honom. Den gode Guden förskönde honom derifrån. Jag måste nu föra hem och trösta den stackars flicka, som älskade honom. Må Gud löna er, monsieur, för hvad ni gjort för mig. Jag skall aldrig glömma, att jag har er att tacka — för att jag fick vara med när min Jacques begrafdes."

CANADA.

Ottawa. Regeringen har ombudets att pålägga bindgarn högre tull under förevidning, att de nu varande fabriker måste stänga i händelse priset blir lika lågt eller lägre. Någon högre tull kan ej gärna komma i fråga, då regeringen förbundt sig, att, om en tid, sänka och helt och hållet borttaga tullen å denna för farmarens så nödvändiga vara.

Sägverksägarna måste hafva sina ugnar för förbränning af sågspån färdiga till den 1 maj, emär regeringen ej ämnar tillåta, att floden förensas med sågspån.

En deputation af framstående affärsmän från Toronto och Montreal uppvaktade nyligen regeringen och begärde en regeringsproposition om en bättre konkurslag.

10 proc. af inkomsten från claimer och grufvor skola tillfalla regeringen, har den bestämt.

Montreal. Middag gafs till ära för den afgående stadsmayoren, Wilson Smith, hvarvid Sir Wilfrid Laurier höll ett glänsande tal.

Upproriskenheten bland fångarne i St. Vincent de Paul fängelset har nu lagt sig, sedan man låtit krikhalsarne undergå en veckas vatten- och bröddiet.

Amerikanska uppfinningsrikhet. Ett bolag i Boston hade inköpt en mineralvattenkälla i Canada, från hvilken de importerade sitt förråd af mineralvatten. Så kom Dingley-tariffen och belade dylikt vatten med hög tull för att uppmuntra konsumtionen af det inhemska vattnet. Men "vattumännen" funno på råd. Is är tullfritt, och i denna form ses nu det canadiska vattnet passera tullfritt genom Onkel Sams tullportar.

Toronto. Lokalparlamentet har beslutat att gifva ett understöd af \$260,000 till James Bay järnvägen och \$120,000 till Ontario och Rany River banan.

Staden Kingston har beslutit gifva en bonus på \$62,000 åt en ny ångkvarn, som kommer att sysselsätta 300 man.

Under en eldsvåda i Hamilton hoppade en förskräckt kines ut genom ett fönster i första våningen med sin pinnigelåda under armen och hamnade lyckligt på en polis-konstapels breda ryg.

Ontariolagstiftaren upplöstes den 17 januari af guvernör Mowat. 78 lagpropositioner hade passerats under den innevarande sessionen.

Som val af provinslagstiftaren är nära förestående, förlora intendera af parterna någon tid med att rusta sig för den kommande kampanjen. Den för provinsen lyckliga styrelse, som rådt under den liberala

regimen, borgar, synes det, för en ny seger för det liberala partiet.

I lagstiftaren har bl. a. antagits följande lag: Ingen person skall tillåtas arbeta på järnvägsbyggnad i provinsen, om han kommer från ett land, hvars regering har antagit en "labor alien law".

Rat Portage. Trojngrufvån i Camp Bay distriktet är såldt till ett engelskt bolag för \$10,000.

En treårig flicka, dotter till sektionförmannen i Upsala, brann till döds. Den lilla lammades ensamt och det antages, att kläderna fattade eld från spöisen.

Reginagrufvån loftar att bli allt bättre och bättre. Black Sturgeongrufvån har sålts.

Manitoba.

A. Smith från Steinback fick plikt \$100 för oladlig bränvinsförsäljning.

En elevator innehållande 7,000 bu. hvete brann upp i Cypress River i förra veckan.

Under den skyddstid för räddjur som utlöper denna vinter, har antalet ökats ganska betydligt. Följden har blifvit att flere tjuskyttar ej kunnat afhålla sig från att skjuta i förbjuden tid. Flere vänas att blifva anklagade.

D. B. Dunard, anklagad för att hafva nyttjat andras ved, fann för godt utt-ej infinna sig till rätten, ehuru kallad. Han arresterades därpå och dömdes att betala \$84 för den ved, som annars ej skulle hafva kostat mer än \$24.

Winnipeg. Kyrkostämmer höllos i tisdags af lutherska och missions församlingarna. I nästa nummer skola vi utförligt redogöra för handlingarna. I lutherska församlingens förrättades prestval, hvarvid pastor Wenner från Litchfield enhälligt valdes.

Ett stort antal indianhöfdingar anlände i förgår till staden för att konferera med myndigheterna om indianreservationsrens sammanslagning.

Anbud för gatubelysning har inkommit från flera firmor. Dessa anbud äro betydligt billigare än nuvarande priser.

N. W. Territorierna.

I Dawson ämnar Förenta Staterna upprätta ett konsulat. Lönen blir \$3,000 om året.

Minister Buleya och licensinspektör Dodd skola afgå till Yukon för att bestämma om utskänkingsrättigheterna därstädes.

Den från Swift Current afflyttade C. P. R. agenten presenterades med en dyrbar bordservis af silver från de olika boskapsuppfödarna i distriktet.

Benådad. En man vid namn Gordon, som för sju år sedan i Wapella dömdes till femton års fängelse för mordbrand, har i dagarne benådats af guvernören.

Samlad musslor. En Mr Daverko har tillskrifvit C. P. trafikdepartementet, att han vore villig att köpa alla de mussliska, som kunde fiskas i de olika vattendragen i Territorierna. Somliga musslor äro pärlbärande, och de inbringa ganska goda priser. De bästa musslorna finnas i snabbt rinnande vattendrag. Mr D. påstår, att lika mycket i ämning- ar böra kunna förtjänas därmed som samlandet af buffelbenen för ett par år sedan. Skälen sändas till Holland för knappillverknig.

Domaren Tipton, som inflyttade till Edmonton från Nebraska i fjor har skrivit ett långt intressant bref till sin vänner i Nebraska, berömande Alberta i de vackraste ordalag. Han säger följande om sin familj: "Jag har alltid sökt finna en läglighet för mina söner, hvarigenom de skulle slippa att sträfva och arbeta för något stort bolag. Jag har dem med mig här i detta vackra land med dess goda framtidsutsikter. Jag hoppas kunna förskaffa

dem ett hem, hvarest de kunna växa upp och blifva nyttiga människor och medborgare. Jag önskar se dem på en farm hvar innan jag dörskuldfrisa, så att de må hafva en plats, som de må kunna kalla sitt hem, och å tillräckligt för sitt lifsuppehälle utan att vara någons slaf. Land kan köpas för \$3 pr acre och på lång tid och låg ränta, hvarjämte det finnes godt fritt land att få. Men detta förhållande kan ej vara länge, och landet kommer snart att stiga i värde. Jorden är fruktbar, klimatet godt, vattentillgången riklig; därjämte finnes öfverflöd på bränsle. Det finnes rum för en hvar, som har villja och arbetslust.

British Columbia.

18 grufvor i Slovan distriktet betala i. n. ganska vackra dividender.

En Chicagobesökare har varit i Vancouver för att arrangera om mat och husrum för 2,000 "klondajkare".

En gayor Templeton i Vancouver aded härom dagen. Detta är det tredje dödsfallet, som på kort tid inträffat bland stadens i. d. borgmästare.

Vid mayorsval i Vancouver segrade J. F. Gardin med stor pluralitet. Han gynnar de s. k. "tingeltangel" eller rättare sagt "hundfröjderna".

Stadspännen af Crambrooke, en ny stad i östra Kootenay längs Crow Nest banan, har fullbordats och försäljningen af lotter kommer att ge näst taga sin början.

Creosot banans arbetare få nu \$1.75 om dagen enligt förmän Kings utsago. Denna är på väg österut för att anskaffa arbetsfolk af en bättre klass än de, som lämnat arbetet. Villkoren komma också att föreskrivas, så att folket vet hvad de hafva att vänta.

Tack för skjutsen. Fyra fransmän från Quebec dödade en boskapsuppfödare vid namn Smythe i närheten af Crows Nest Lake. De fyra begärde att få åka med honom, hvilket beviljades. Då de kommo till en brant backe, bad Smythe dem stiga af, hvilket de ej ville. Ordvexling uppstod, som urartade till handgemäng, hvarvid de fyra fransmännen så misshandlade Smythe, att han dog några timmar därefter. Fransmännen sitta nu häktade i polisbaracken i Fort Steele.

Ulandet.

Det puttrar och jäser fortfarande i den asiatiska östern. England har, för att skydda sin öfvervikt i Kina, äfven beslutit att hjälpa Kina med afbetalandet af dess skuld till Japan, men på villkor, som framkallat protester från Ryssland och Tyskland. Det sistnämnda landet har fått rättighet att besitta det intagna dyndområdet på 99 års tid, och Ryssland säges bereda sig på att göra stora landgrabbningar i norra Kina. I Japan arbetas dag o. natt på varfven och krutfabriker, hvilket, på samma gång som krigspartiet kommit till makten, visar att Japan är beredd på alla eventualiteter och vill hafva ett ord med i laget, då det gäller Kina eller Korea.

Det persiska riket säges nu vara i upplösningstillstånd. Den unge shahen har uttömt den förut valfylla skattkammaren. Flera provinser ha bortkört de persiska guvernörerna och skickat shahen bud, att han är ovärdig att regera. En sammanstötning mellan engelska och ryska intressen i perseriket befaras äfven.

Den stora maskiniststrejken i England synes närma sig sitt slut, sedan arbetarna uppgifvit sin fordran på 8 timmars arbetsdag. Som en följd af den långa strejken hafva stora beställningar för maskinerier gifvits till firmor i Förenta Staterna och Tyskland.

General Weyler, Cubas bödel, konspirerar nu i Spanien i samband med karlisterna mot landets regering. Ett par fingerade attentat har anlagts mot honom för att uppväcka folkets sympatier för honom.

Bref från allmänheten.

Bref från Warren, Minn.

I den händelse "Canadas" spalter icke äro allt för lågt anlitade, så skulle det vara angenämt att få medela några flyktiga nyårstänkar i från "Uncle Sams" land. I första rummet önskas då af en tillfällig Minnesotabo ett godt nytt år till en hvar af "Canadas" många läsare. På samma gång önskas till tidningen själf ett enkelt men ärtligt tack för dess kärkomna till till personer, som hafva lärt att värdera och uppskatta drofningatorias rike. Man må vara viss därom, att i mera än ett hem i Förenta Staterna är tidningen "Canada" välkommen gäst.

Åter har ett nytt år sitt inträde i 97:ans ställe, och med det samma har äfven, så att säga, en ny länk blifvit fastad vid vårt lifs kedja. Men huru är det väl möjligt att göra reflexion öfver det nya året, om vi icke låta våra tankar lå tillbaka till det gamla, som nu för alltid har försvunnit för våra blickar? Huru egendomligt, för att nu icke säga vemodsfult, kännes det icke att i vinterkväll sitta ned och låta såväl det gamla som det nya året vara föremål för några få reflexioner! Säkertligen har för många det gångna året varit ett oroligt, synnerligen för dem, som måste brottas med livets allvarliga stormar. Men det är ju just i stormens tider sanningen bevis af den grundstats, som upplyser oss om, att "i stormen prövas ekens rot." Men det flydda året har äfven haft sina ljusa sidor. Goda gröder hafva belönat odlarens möda. Handel och industri hafva äfvenledes gifvit goda resultat. Det är godt, att glädje och sorg, storm och solskin omvexla med hvarandra på ett underbart sätt, ty därigenom komma vi i åtnjutning af mången lördom, nyttigt att taga med såväl i livets allvarliga som i dess leende stunder.

När stormen brusar i Nordanskog, Skakar sin snöiga ving, Mitt sinne stämdes; jag harpan slog, Men ödmjukt dess toner blott klingde!

Godt nytt år äro betydesefulla ord, som i ett nyfödt års gryningsstunder vxelas man och man emellan. Hurdant skall måne detta nyligen ingångna borgerliga år te sig för oss? Det vore i sanning fåfängigt för oss att söka besvara dylika frågor. Tvifvels. in komma både skuggor och dagar att skifta äfven under detta år; förvisso skola hårda stormlar mer än en gång rasa på livets oroliga haf. Men vi få äfvenledes tro, att mången ljufvig, stilla vindfläkt skall under detta år verka lugnande och välgörande på månet oroligt människ-hjarta. Gäckade förhoppningar och felslagna drömmar skola säkertligen äfven i år omväxla med pånyttföda hopp och nya krafter. Måtte blott vår blick vidgas för livets allvar, så att vi, både i livets mörka och ljusa stunder, måtte kunna fatta dess djupare betydelse! Mången hjärtlig önskan närres, att 1898 må blifva ett lyckosamt år. Må den Högstes välsignelse hvilat öfver palats och hydda, öfver land och stad! Då först blifver detta år ett lyckosamt år. Må det äfven så blifva!

Må lifvet vexla från år till år, Och fort dess stunder borglida, Dock vi äga ett hopp, som fast består,

En tro, som oss säger: Förbida! Och därför vi bleka med tro och hopp

I kärlek ödmjukt mot himlen opp.

X.

CANADA.

Utgifvas hvarje Torsdag i Winnipeg, Man., JOHN E. FORSLUND. PRYMERATIONSPRIS:— Helt år \$1.00 Halft år 0.50 Fjerdelsår 0.25 Helt år till Sverige 1.50 Halft år 0.85 postporto inbegripet.

SKANDINAVISKA NYHETER. SVERIGE.

STOCKHOLM. Till ledamot af Första kammaren för Stockholms stad efter justitierådet C. G. Hammarström...

— Till frihamn för Stockholm förså de för frägnas lösning ut- södd komiterade enhälligt Varta- hammen. Kostnaderna för frihamn- dområdets iståndsättning beräk- nas till 335,000 kr.

— Förra landstingsmannens S. Håkansson i Holje starkelsefabrik och magasin nedbrunnit natten till den 17 dec. Innefattade i lag- er af starkelse och pressar samt spannmål gick förloradt. Omkring 500 tunnor potatismjöl förstör- des. Det brunnna lär vara oför- saktadt.

LINKÖPING. Fröken Fager- sköld synes fortfarande vara i sin cell berättar "O. D.". Hon känner ännu behof af att sova allt ibland, afven under dagarna. Hon har icke gråtit mer än två- till tre gånger sedan hon kom till Linköping. Hon hade aldrig kunnat vanta sig en sådan vanlighet — och det grep henne. När ranskningskommissionen kommer att hållas, är icke bestämdt. Med all säkerhet blir det icke rörelse och troligtvis icke fört på nyåret. Huru vida kronofogden Grönlund finner skal att anställa något, för- hör med henne före ransknings- kommissionen, är ovisst.

Fröken Fagerskölds ranskn- ing öppnades den 29 dec. inför Bjuvkejdens och Östkindens herads- rätt. Fröken F. erkände sig haf- va skrivit öfvertalsbrevet, till kronofogde Grönlund men förne- kade sanningen af dess innehöll, samt vidhöll sina beskyllningar mot frih. Tanbe. Mötet uppsköt- tes till den 19 jan.

ÖSTERSUND. Den norske tat- tarenas bane. I Aspås i närheten af Östersund timade härom afton ett drap. En kringresande norsk tattare, tillhörande ett i trakten sig uppe- hållande större tattarellskap, in- kom på aftonen hos torparen N. E. Edström och pockade på att erhålla husrum öfver natten. Han afvisades, men blef då våld- sam, drog revolver och aflossade flera skott. Edström lyckades emel- lertid få honom ut på gården, der tattaren emellertid fortfor med sitt vildsinta uppträdande. Torparen hemtade då sin bössa, stack dess mynnig ut genom en öppning i förstugudörren och ho- tade att skjuta om han ej aflägs- nade sig. Då tattaren fortfor att väsnas, afsköt Edström ett skott för att skrämja honom, men detta träf- fade honom i stället i hufvudet så att han nedföll död. E. anmälde sig derefter sjelf hos länsmannen.

— Än fortsätter det ymniga regnet af guld till vår statskassa. Ja, det har tilltagit under det år, som nu tilländalupit. Statsinkom- sterna 1897 bli större än någonsin tillförene. Det uppgifves nämligen, att inkomsterna af tull, brän- vin, socker och järnvägar skola öfverstiga de beräknade, med om- kring 18 millioner kronor. Öknin- gen i förhållande till år 1896 ut- gör för de elfva första månader- na 9,549,917 k.

HALMSTAD. Rådjustjakten i Hallands skogssocknar har under innevarande säsong varit myc- ket gifvande. I hvarannan gård finnes också nu en af Nimrods so- ner, som i hvardag och helg drä- ger ut i härad mot dessa skogens inbyggare. Rådjustvildt har gått omkring 37 öre för kilogram. En sällsam rådjust jakt egle nyligen rum i Askome socken. En dräng, som var ute i något ärende och be- fann sig vid en gårdsgård, fick se ett rådjur styra kosan rakt e- mot sig. Han hukade sig då ned vid gårdsgården och hans ovan- liga tur fogade så, att rådjuret ej märkte sin fiende, utan passerade gårdsgården just där drängen be- fann sig. I skrud af annat vapen, slog drängen till djuret i hufvudet med sin trafoff, så att det dom- nade af och blef ett latt byte. Men slaget var dock ej dödand, ty djuret qvicknade till och be- finner sig nu i full högönsklig väl- måga som fänge på en gård i socknen.

KARLSKRÖNA. Torparen J. Andersson från Ljungsjömåla har af Brånke häradsrätt, för det han med beråd med men utan afsikt att döda tillfogat mjölnaren J. Olsson i Hoka qvarn sådan miss- handling, att döden därpå följt, dömts till lifstids straffarbete samt att ersätta Olssons enkas med 1,000 kr.

— Förra landstingsmannens S. Håkansson i Holje starkelsefabrik och magasin nedbrunnit natten till den 17 dec. Innefattade i lag- er af starkelse och pressar samt spannmål gick förloradt. Omkring 500 tunnor potatismjöl förstör- des. Det brunnna lär vara oför- saktadt.

LINKÖPING. Fröken Fager- sköld synes fortfarande vara i sin cell berättar "O. D.". Hon känner ännu behof af att sova allt ibland, afven under dagarna. Hon har icke gråtit mer än två- till tre gånger sedan hon kom till Linköping. Hon hade aldrig kunnat vanta sig en sådan vanlighet — och det grep henne. När ranskningskommissionen kommer att hållas, är icke bestämdt. Med all säkerhet blir det icke rörelse och troligtvis icke fört på nyåret. Huru vida kronofogden Grönlund finner skal att anställa något, för- hör med henne före ransknings- kommissionen, är ovisst.

Fröken Fagerskölds ranskn- ing öppnades den 29 dec. inför Bjuvkejdens och Östkindens herads- rätt. Fröken F. erkände sig haf- va skrivit öfvertalsbrevet, till kronofogde Grönlund men förne- kade sanningen af dess innehöll, samt vidhöll sina beskyllningar mot frih. Tanbe. Mötet uppsköt- tes till den 19 jan.

ÖSTERSUND. Den norske tat- tarenas bane. I Aspås i närheten af Östersund timade härom afton ett drap. En kringresande norsk tattare, tillhörande ett i trakten sig uppe- hållande större tattarellskap, in- kom på aftonen hos torparen N. E. Edström och pockade på att erhålla husrum öfver natten. Han afvisades, men blef då våld- sam, drog revolver och aflossade flera skott. Edström lyckades emel- lertid få honom ut på gården, der tattaren emellertid fortfor med sitt vildsinta uppträdande. Torparen hemtade då sin bössa, stack dess mynnig ut genom en öppning i förstugudörren och ho- tade att skjuta om han ej aflägs- nade sig. Då tattaren fortfor att väsnas, afsköt Edström ett skott för att skrämja honom, men detta träf- fade honom i stället i hufvudet så att han nedföll död. E. anmälde sig derefter sjelf hos länsmannen.

— Än fortsätter det ymniga regnet af guld till vår statskassa. Ja, det har tilltagit under det år, som nu tilländalupit. Statsinkom- sterna 1897 bli större än någonsin tillförene. Det uppgifves nämligen, att inkomsterna af tull, brän- vin, socker och järnvägar skola öfverstiga de beräknade, med om- kring 18 millioner kronor. Öknin- gen i förhållande till år 1896 ut- gör för de elfva första månader- na 9,549,917 k.

ENSLIGA SKOGEN.

AMFÖRNIS BERÄTTELSE. — BRETHARTE.

Fortf. fr. föreg. nr. —Hvem har sagt dig, att det skulle vara ett fruntimmer? —fortfor hon för- enad, liksom vilde hon döja sin för- ägenhet under ett utbrott af vägrun- nad harm. —Är detta kanske ätt igen af dina lögnor?

Cursons läppar, från hvilka för en sekund det beständiga leendet bortvikt, sammandrog sig nu och lät honom en utdragen, saktis hvissling. Han betrak- tade nyfiken hennes kläder, hennes hant och det ljusa band, hvilket sam- manhöll hennes hår, och lät dertill följande förmåddigt, ytterst förmåddigt. —Aha!... —Det är en fattig man, som bevarar sin hemlighet, —sade hon hastigt. —Det är en man, lika ensam och utan vän- ner som jag sjelf. —Hog-gaf ej akt på Cursons cyniska ord, utan fortfor: —Ja, det är en man, som har delat bling med mig... —När tillgafst du Curson? —Curson? —han, hm... —blef för att gifva mig skydd och öfver hufvudet, —fortsatte hon me- lancholiskt. Cursons afbrott hade väckt hennes intresserade tankar till lif hos henne. —och som hvarandra natt har so- vit i sin bädd, endast för att hafva en skild komprometterat ditt goda namn och rykte? —sade Curson. —Naturligtvis, —han, hm... Curson var be- rodd på nytt utbrott af raseri, kanske i och med ett nytt anfäll, med den för- söken som rymde. Men den för- sökade och förmiddade kvinnan blott på honom med ängsliga och oförfälsade blickar. —För Guds skull! Dik, tala inte på det viset!

Den älskvarde cynikern blef förvån- ad. Hon visste icke, hvad han skulle med om det här. —Hans godmodighet och visis ridderliga instinkt, som han icke öfverderyckte, gingo segrande ut- öfver mot, hans mindre älskvarde an- blickar. —Han gjorde en lätt axelryckning. —Hvad jag säger, och hvad du gör, —sagde Curson, —derom behöfva vi ju icke brä- rycker jag. Jag har alla inga an- skid på dig, —det vet jag. Men... men allt i världen... —En nyfiken starkt uppräglad frakten- der till en, hvilken just hos perso- nerna synades, beacklynde plågar Curson seder öfver honom fullständigt. —Men Teresa... men för allt i ver- den, såg icke ett ord till någon männi- om, att jag kunnat hit i skogen till- gå, för att rycka dig undan klorna på... på... på... —Hon utbrast i ett kort, tillgjordt, half- skratt, gjorde en besynnerligt rörelse och vände sig om för att gå. —Teresa kände sig emellertid allt an- tändt än bestid till sinnes. Det skulle vara bra skändligt och otacksamt af honom, om han skulle uppfatta saken som så; men hon skrämdes också sig sjelf vid tanken på, att han i sitt lättsinniga öfvermod skulle uttala hon gifliga anmärkning. Just när hon kommit till den öfvertygelsen, att det egentligen var hans svartsjuka, som gert henne mera samvetsgrann, gaf hon godmodiga liknande henne ett tejs på, att hennes alltför stora sam- vetsgrannhet i hans ögon skulle synas som en förtäring, att hon var brottlig. —Helt rätt, —sagde Curson emellertid fullständigt, då hon såg, att Curson språk- te öfver ögonen, utstötte ett rop af förvarrkning och grep tag i sin re- volver. Fullkomligt öfvertygad derom, att ett för hennes öde afgörande ögon- blick nu var inne, blickade Teresa upp. —Och hvad var det, hon fick se? —Ur de mörka trägrupporna der bor- strämde Lows höra gestalt. Ka- raktöfen kunde icke undvikas. —Hon hade knapt tid att ängsligt och bedönde tillropa honom: —För Guds skull, tala icke ett ord med honom. —Med Curson hade emellertid en syn- der förändring inträdd. Han hade icke längre att göra med en svag, dågraktig kvinna; det var en uppbenärlig af hans eget kön, en stor, stark man, som nu närmade sig.

Då Lows mörka ansigte och pittore- ska figur näkades den plats, der Cur- son stod, lät den senare genast tydligt framträd, på hvilket sätt han ämnade be- möta denna skogens inbyggare. —Är han en mulatt, den der... el- ler är han en cirkusmänniska... eller är han båg sakerna på en gång? —sade han Teresa med en konstlad foglighet. —Lows indianiska fegma blef på intet sätt obehagligt berörd af detta angrep. Han uttåg ena näsan synnerligt upp- riktad mot Curson, vände han sig till Teresa och sade med orobligt lugn: —Jag gick genast tillbaka hit, så snart jag märkte, att några främmlin- ger hiktommit. Jag tänkte, att ni kunde vara i behof af mitt bistånd. —Han märkte nu för första gången, att han icke blott var beräpnad med en bössa, utan äfven bar en revolver och jagtknif i sin gördel. —Ja visst, ja, —svarade Curson och

gjorde ett vänligt förskåd att härma Lows fegma; —men då jag nu händel- sevis icke alle är någon främling för fruntimmer här, så var det kanske ändå icke i minsta mån nödvändigt, i syn- nerhet som jag har ett par vännor... —ett par vännor borta vid skogs- brytet ja, som medföra en ledig häst, —afbröt Low, utan att tillnåta honom. Low uttryckte sig i samma lugna ton som vanligt, och förklarings var ute- slutande ämnad för Teresa. —Denna ättinnada vände sig emeller- tid till Low, ängsligt darrande och fe- berhet. —Han har rätt... Han är en gammal bekant... —Hon sånde Curson en hastig, böntfallande blick. —Han är en gammal bekant, och det var mycket snällt af honom, att han kom hit, ty han gjorde det i afsigt att hjälpa mig, —sade hon vändande sig än till den ene, än till den andre; —men jag har sagt honom, att det icke är någon brådska dermed, ättinnostone icke nu för ögonblicket... Jag har sagt honom, att... att ni... —Han varit så snäll... så snäll mot mig... att ni ville gömma mig här ännu längre... tills dess den der planen... ni vet... —han kastade hon en uttrycksfull blick på Low... den plan, hvarom ni talat, låter skita sig i verket. —Darrande höljade hon sig här; hon trodde tydligen, att ingendera af de båda männen just synnerligen mycket brydde sig om hennes ursäkter, skäl och ideer. —Nå ja, då hade det ju varit allra bäst, att den der herrn kommit direkt hit och icke allra först gått och plad- dert med mina kamrater, när han råka- de med en skogsbyrte, — anmärkte Curson med en hänförlig, skarskastik min- —Jag har alla icke råkat edra vän- ner i skogsbyrten... nej, jag har icke ens varit i deras närhet, —sade Low med orubbligt lugn, under det han för- första gången gjorde sig omakett att se på Curson; —annars torde jag kanske inte varit här, ej heller skulle må- hända edra vännor längre uppehålla sig i skogsbyrten. Jag visste, att en per- son för en liten stund sedan inträdt i skogen, och att två män och fyra hä- star stodo och väntade på honom utan- för. —Det är sant, —sade Teresa hastigt, upprörd och darrande på målet, till Curson; —det är sant. Han har reda på alltting. Han kan se, utan att behöfva titta efter... han kan höra, utan att lysna. Han... han... —Hon började blifva förlägen; en flam- mande rodnad uppsteg i hennes ansig- te; hon stammade och lysnade. —De båda männen togo nu hvarandra i närmare skärskådande. Oaktadt sitt godmodiga anbud hade Curson aldrig lyst någon önskan att återvinna Ter- esa; han kände, att han icke mer äls- kade henne, och måhända var just det- ta orsaken, hvarför hans ridderliga in- stinkt valnade, och han beslöt att träd- da sin forma älskarnas. —Low i sin dolda hyste icke ens en hämsän af li- detfullt höjelse för Teresa, hvarför det naturligtvis icke kunde falla honom in att neka henne att för egen skärhetens skull åtfölja en annan. Båge vore de män med en viss snack och bildning. Men detta oaktadt valnade hos de bå- da männen en drift af deras sämre, mera djuriska natur, och de tryckte sig båda hafva andelning till att i när- varen af denna kvinnan antaga en tyst, hotande hållning. —Ett enda ord, —och första kapitel- et af en ledsam skogsstilt skulle må- hända hafva kunnat börja. Men denna moderna Helena tryckte sig se en skynt af en dylik början, och hon afvände utbrottet med sitt qvälliga skarpsinnes snabba instinkt. Under det hvar och en hade blicken fiktad på sin motstånd- dare, framtog hon sin dolk ur harnen, lekte med den och lät den liksom att en händelse falla ned. Kniven kom med den skarpa udden nedåt, för om- hull och rullade midt emellan de båda männen. Dessa hoppade till och be- traktade hvarandra med förvånade blickar. —Curson skattade. —Jag för min del är af den tanken att hon mycket godt förstår att reda sig sjelf, —sade han och räckte sin hand åt Low. —För tillfället har hon till- bakavist mitt bistånd. Men när hon har behof af mig, vet hon, hvar hon kan finna mig. —Low mottog och tryckte den fran- räckta handen; men ingendera såg åt det håll, der Teresa stod. Sedan nu isen mellan de båda tillfällda mot- ståndarna blifvit bruten, utbytte de ännu några ord, talade om hvarjehan- das försigtighetsmått, som borde vidtas, gäfvö hvarandra goda råd med afseende på det närvarande tillståndet och utbytte några allmänna anmärk- ningar, utan att det minsta synas bry sig om Teresas närvaro eller det ödes- digra i hennes ställning. —När Curson slutligen gaf henne en afskedsked, ville Low nödvändigt gö- ra honom sällskap ättinnostone till skogsbyrten, der hästarna stodo; och i nästa ögonblick var Teresa ännu en- sam. —Hon hade afvänt en tvåkamp mel- lan männen, men dervid uppfattat sig sjelf; hennes fåfänga var tillräckligt finkänslig ännu, och det var för henne icke mycket svårt att inse, det hennes återfall i den gamla svaghets och snervretligheten mycket nedsett henne i deras ögon, —ja, hvad värre var, gjort henne förlustig den aktning, hon ge- nom sina ansträngningar vunnit af sin allvarliga kamrat här i skogen. De- hade behandlat henne helt och hållet som ett barn eller som en förryckt, otillräk-

DET BASTA ELEKTRISKA BÄLLEN I VERLDEN. FÖR MÄN OCH QVINNOR. DR. HORNE'S Elektriska Bälten. Detta anbud gäller endast för 30 dagar. Vi göra detta speciala makalösa anbud för att fört göra bå- lina hälsa och för att få agenter i nya grannkap.

En underbar medicin fritt. SÄNDES PROMPT TILL HVARJE MAN, SOM ÄR I BEHOV AF ATT BLIFVA STYRKT. SHAKHER FULL MANDARHET AF ALLA. Den betydelsefullaste upptäckten af det ryktbara PHYSICIANS' INSTITUTE, CHICAGO, ILL. Gratis och med nöje sändes medicinen till alla män, som be- höfva den och skriva till oss om den.

FARM Vi baka allt slags bröd men vårt RÅGBRÖD är dock det bästa. R. J. SHRIMPTON, 228 Portage ave., Winnipeg.

FARMARE! LAND TILL SALU! Under innevarande vackra höst med dess goda priser komma landpriserna att stiga, men jag ämnar ej höja mina priser utan sälja fortfarande på lätta villkor och låg ränta.

Basta Pennsylvania STEN-KOL SMIDESKOL och SOURKOL från Hassard gruivan. Billigaste bränsl i marknaden, \$1.50 per ton vagnslaster vid gruivan. Säljes i vagnslaster. D. E. ADAMS, 407 Main St., Winnipeg.

Burlington

Rat Portage.

Har ett fullständigt lager af groccerier till lägsta priser. Vi köpa våra varor billigt samt i vagnlaster samt uppräknat några få saker för att visa att penningar kunna inbesparas genom att handla hos oss:

- 1 sack bästa mjöl \$2.35
1 do Strong Baker \$2.15
1 do groft källblandat 55c
1 do till 45c
20 lb. fins hvitsocker \$1.00
2 do Brant \$1.00
25 dit gult kaffe (oländigt) \$1.00

DEN RÄTTA PLATSEN ATT HANDLA BILLIGT ÄR HOS

J.E.RICE

Fullständigt lager af TYGER, FÄRDIGGJORDA KLÄDER & SKODOR. Beställningar af manskostymer mottagas och utföres omsorgsfullt.

RAT PORTAGE.

BLOMQUIST & CO. Bagare.

Vi rekommendera vårt SPISBROD, KNÄCKBRÖD, SKORPOR, jemte alla annat som tillhör ett ordnadt svenskt Bageri.

J. SCHNARR. DENTIST.

Tänder utdragas smärtfritt. Cornichon's Block, 88 MAIN ST. RAT PORTAGE

Mrs J. O. Ahlberg's SKANDINAVISKA Matservering.

Norsk sill, Anjovis, Rökt, kokt och salt kött m. m., Kaffe, Mjölk & Läske drycker. Måltider a 25 cts, pr vecka \$1.00, pr månad \$17. Rat Portage.

W. B. THIBAUDEAU, ADVOKAT M. M.

OFFICE: Ista dörren söder om Russel House. MAIN STREET, RAT PORTAGE.

Sandes fritt till man.

En Indiana-man uppdragar ett undeabart medel för forlorad lifskraft.

Profvs sändas fritt till en hvar, som skriver därefter.

Carl J. Walker Kalamazoo, Mich., har ett i flera år ha kämpat mot sjuk- och kroppslidanden till följd af forlorad mandom, funnit det rätta medlet, som botar sjukdomen.

Han vaktar hemligheten omsorgsfullt, men är villig att sända ett prof af medicinen till alla män, som lida af någon form af k-nosvaghets, härrörande af ungdoms-förstörd, för tidig förlust af minne och kraft, svag rygg, varicocel och aftäring. Medlet frambringar en oegendomlig uppvärmande verkan och synes verka omedelbart på ett naturligt sätt och utveckling hvarhelst det behövs. Läkemedlet botade Dr Walker fullkomligt för alla de sjukdomar och åko... som härröra af år af misbrök af de naturliga funktionerna och siges vara fullkomligt tillförlitligt i alla sjukdomsfall.

Läsaren anmodas skriva otvivelstänligt. (Om Mr. J. Walker 892 Macoun Temple, Kalamazoo Mich.)

Win & Spirituosa BILLIGT.

Bästa franska viner, konjak, whisky och öl i Manitoba. Ordern fr. familjer o landsorten expedieras noggrant. Paul Sala, H. L. Chabots eftertr. 513 MAIN ST. Opp. City Hall

HVAD FLIGKORNA SAGA OM CANADA.

Vi flickor, som rest från Sverige till Canada på biljetter, som Herr C. O. Swanson sändt till oss, och hvilka vi sedan afbetalt, kunna i sanning säga, att vi fingo goda platser. Herr Swanson tog ingen procent på biljetterna, utan vi fingo dem för hvad de kostade kontant i Sverige. Vi ha fått sex kronor i veckan de första 6 månaderna, och sedan vi lärt språket, 10 kr., mer eller mindre, allt efter omständigheterna.

- ANNA ANDERSON, 382 Metcalf Ave, Westmount, P. Q. Skellefteå, Urviken.
HELGÅ ANDERSON, 386 Metcalf Ave, Westmount, P. Q. Hofvid, Sundsvall.
MARIA BYSTRÖM, Sherbrooke, P. Q. Kubikenborg, Sundsvall.
HULDA OSTERBERG, Sherbrooke, P. Q. Nordströms bryggeri, Sundsvall.
ELLEN SANDELIN, Waterville, P. Q. Södra Barackerna, Sundsvall.
LISEN ERIKSON, Sherbrooke Steam Laundry, Sherbrooke, P. Q. Gefle.
KATHARINA ISACHSON, Danville, P. Q. Skamhed, Wansbro.
ANNA HÖGLIN, Danville, P. Q. Hofvid, Sundsvall.
CARIN HÖGLIN, Danville, P. Q. Hofvid, Sundsvall.
LISA ERIKSON, Danville, P. Q. Skamhed, Wansbro.
HULDA HANSON, 84 Bessers Street, Ottawa, Ont. Silje, Selånger.
ANNA ERIKSON, Kinsey Falls, P. Q. Sundsvall.
SELMA MÅSSEN, Daquille, P. Q. Öggusta, Selånger.
FRIDA LINDBERG, Castlebar, P. Q. Vestra Stenhamaren, Sundsvall.
JENNY GUSTAFSON, (Rest till Sverige), 178 Vestra Barackerna, Sundsvall.
ELISABETH LARSON, Waterville, P. Q. Kumbol, Mellerud.
MINA JANSON, Sherbrooke, P. Q. Hernösand.
ANNA M. LOFGREN, Waterville, P. Q. Mattors.
CHRISTINA BERG, Danville, P. Q. Sundsvall.
ELISABETH BERGMAN, Danville, P. Q. Sundsvall.
ELIN HEDMAN, Waterville, P. Q. Skövik, Sidsvall.
ESTER ÅGREN, Waterville, P. Q. Sundsvall.
ELIN WESTIN, Windsor Mills, P. Q. Eriksdal, Sundsvall.

Adresserna äro korrekta, och om någon önskar skrifa till flickorna, så var förvissad om, att de få brefven.

C. O. Swansons Kontors adress är:

DEPARTMENT OF THE INTERIOR, OTTAWA, ONT., CANADA.

PATENTS PROMPTLY SECURED. GET RICH QUICKLY. Write to-day for our beautiful illustrated Book on Patents and how to secure them. We have a poor inventor who... Send us a rough sketch of your invention and we will promptly tell you FREE if it is new and probably patentable.

Clipp ur och ifyll denna blankett! CANADA. Winnipeg, Man. Härmed närslutes \$..... som prenumerationsafgift för CANADA. Namn..... Post Office.....

TELEGRAPH, TELEPHONE TIGER

Äro namnen på 3 utmärkta TÄNDSTICKSORTER, som tillverkas af E. B. EDDY Co Ltd. TEES & PERSSE, Agenter, Winnipeg.

John F Howard & Co. Apotekare och Kemister, mildt emot postkontoret. Begagna Howard's "Hard Water" väl, ty den är den bästa i hårdt vatten.

Hallo, John! Är ni född till man, så skall ni också bli skägg som en man. Jag säljer det verkligt bästa skägg- och hårväxtmedel i marknaden. Det frambringar en skön mustach på mindre än 20 dagar.

T. D. ROBINSON Ved, Kol, Trävaror i Parti & Minut. Kontor: 396 Main st. Winnipeg.

\$5.45, Endast för en kort tid... Ett dussin Fina Kabinets FOTografi-Kort... samt ett... CRAYONPORTAIT Baldwin & Blondal, ATELIER - 207 PACIFIC ave.

FRIA JORDEN EGENDOMAR

För en obetydlig afgift, och efter utförande af ytterst enkla och lätta nybyggarskyldigheter, kan hvarje yngling eller man öfver 18 års ålder, eller hvarje anka med minderåriga barn beredde af sig, blifva oinskränkt ägare till 160 Acres—128 Tunndal AF UTMÄRKT AKERBRUKSLAND TILLHÖRANDE CANADAS ALLMÄNNA DOMÄN.

För vidare underrättelser tillskrif THE SECRETARY Department of Interior Ottawa, Canada. eller The Dominion Commissioner of Immigration, Winnipeg, Man., Canada. eller äfven The High Commissioner for Canada 17 Victoria st., London, S. W., England.

CARSLEY & Co, MANUFAKTUR & HERREKIPERINGS ARTIKLAR, KAFFOR och KOFTOR.

Winnipeg's billigaste och bästa butik för GALANTERI & KORTA Varor. Priset är tydligt märkt på hvarje artikel, ingen prutning behöf. Endast denna vecka: Klädningstygger 15, 25 c. 125 par. Måns YLLEUNDERKLÄDER, TRÖJOR, & KALSONGER, \$1.00 KOFTOR \$3.50-7.50.

344 MAIN ST. GODT LAND hvarost Jordbruk betalar sig.

CANADA PACIFIC JERNVÄGEN har utmärkt land till salu i de bästa trakter af Canadas Nordvest. PRISERNA ARO LÅGA och BETALNINGSTIDEN 10 ÅR. För att förenkla betalningssystemet har bolaget antagit följande plan: Köpeskillingen jemte 10 års ränta sammanläggas, hvar på summan delas i 10 lika stora delar, så att hvarje del utgör ett års afbetalning på en bestämd dag.

OBS! Om ni ej är i tillfälle att köpa land så skriv efter våra pamfletter och böcker som visa eder huru man försäkras sig om ett HOMESTEAD af 160 acres (129 tunnland). L. A. HAMILTON, C. P. R. Land Commissioner. Skandinaviska bref besvaras på samma språk.

CONFEDERATION Life Association.

Vår nyaste polis innehåller inga bindande bestämmelser om bostad, resor och yrke. Liberala vilkor. Låga premier. Tontinplan. Andel i vinsten. Lång frist med premiera. W. C. MACDONALD, Auktions HON. SIR W. P. HOWLAND, PRESIDENT J. K. MACDONALD, Director Hus för salu och uthyrning. Bolaget eger flere små hus på Alexander, Patrik, Logan och Ross gatorna. Köpe vilkor ytterst fördelaktiga. En liten del vid köpet och resten i månatliga afbetalningar. Förfrågningar göras på kontoret. 467 Main Street, Winnipeg. CHAS. E. KERR, Kassör, D. McDONALD, Inspektör.

Western Co-operative Loan & INVESTMENT Co. Manitoba-North West-BANAN.

Reguliera passageraravgif: Mot VESTER: Från Winnipeg kl. 2.55 på tisdagar, torsdagar och fredagar till Portage la Prairie, Minnedosa och mellanliggande platser. Blandade tag afgår från Minnedosa vid passageraravgif ankoms, såsom härunder utvisas. Mot OSTER: Från Minnedosa och mellanliggande platser, på månd., onsd. och fredagar. Blandade tag ankomma till Minnedosa, såsom härunder utvisas.

Table with columns: Pass. Tid, Stationer, and fares for various routes like Winnipeg to Anker, and Anker to Yorkton.

NORTHERN PACIFIC RAILWAY \$40 ANNUAL EXKURSIONER

Till alla ställen i östra Canada vest om Montreal. Till ställen öst om Montreal till motsvarande låga priser. Biljetter säljas mellan den 31 dec. God för tre måader. GAMLA LANDET Speciellt rundrespris och privilegier i samband med oceanbiljetten. CALIFORNIA EXKURSIONER Låga pris af alla banor till Pacifickusten. Besök eller skriv till H. SWINFORD, General Agent, Winnipeg, Man.

PATENTS TRADE MARKS, DESIGNS, COPYRIGHTS. Any one sending a sketch and description... quickly ascertain, free, whether an invention is a novel and original... Scientific American, beautiful illustrated, largest circulation of any scientific journal, weekly, terms \$10 a year.

WINNIPEG.

17,000,000 bu. ha utskippats i år via Fort William.

Mr. Alex. Calder annonserar efter arbetare för Crows Nest banan.

Skrif till J. C. Gordon, den välkände apotekaren, efter en svensk almanacka.

Redaktör Forslund afreste i lördags på några dagars besök till kolonien Scandinavia.

En kloak kommer att byggas af staden i Laura street för att bereda arbetstillfälle åt arbetslösa.

Se upp vid de olika pumparna, hvarest de bildats af det myckna vattnet. Ett äldre fruntimmer föll häromdagen och bröt höftbenet.

Stud. Sord och Tallin, hvilka under julferien betjänat församlingarna i Scandinavia och Rat Portage, hemreste till Rock Island i tisdags.

Mr. James Thompson, äldste chef i grosshandlarsfirman Thompson, Codville & Co., afled plötsligt i söndags morse, 67 år gammal.

Föreläsningar predikar den till Rat Portage församlingen kallade pastor Erickson från Chicago fredag, lördag, söndag samt några dagar den följande veckan.

350 hundar passerade genom staden i förra veckan på väg till Yukon. De voro så illa förplagade, att hungern drev dem att äta ett par af de svagaste i sällskapet. Det är både synd och skam att behandla oskäligen djur på detta omständiga vis.

Otur. Två "lifvade" Springfield farmare körde härom dagen å James street ihop med en annan farmare o. förstörde hans släde. Häröfver blef han så arg, att han erbjöd de båda "lifvade" 50 cts, om de kunde klä honom. Vassera! knytnäfvarne började hagla om honom, och han måste utbetala halddollarn. Så uppenbarade sig en poliskonstapel och förde honom i finkan, hvilket kostade honom ytterligare \$1.35, innan han slapp ur den.

Templet "Stridshjelten" höll sitt kvartalsmöte tisdagen den 11 dennes i sin lokal i gamla Missionskyrkan å Ellen st. De invalda tjänstemännen installerades: J. A. Sjögren, ordf., P. A. Erikson, vice ordf., P. J. Nymo, sekr., C. Johnson, fin. sekr., J. P. Lindström, skattm., O. Hellberg, marskalk, A. J. Ström, vakt. Ehuru väl vären och sommaren syntes mörka för templets framgång, har det ändock künpat sig igenom, så att det sista kvartalet har varit till både nytta och nöje för medlemmarna. Templet vinner mer mer anseende bland utomstående, ty nästan hvarje möte anmäles en eller flere kandidater för inträde.

Tysk utbildning. "Der Weidmann", en tidning utgifven i Dresden, Sachsen, återgifver följande "trogn" berättelse om bildandet af ett fastligt tyskt ord.

Enligt tidningen påträffas nere i hottentoternas land — på tyska Hottentoten — pungdjur, ehuru naturhistorien ej har något att säga därom. Vare därmed huru som helst, berättelsen är lika bra, hvare sig sann eller ej.

Om någon af dessa pungdjur fångas, innesluts det i en bur, "kottar", försedda med lock mot regn. Dessa lock kallas "latten-

ROYAL CROWN TVÅL och TVÄTTPULVER

Äro de bästa såväl i hårdt som mjukt vatten.

Obs! Spara omslagen och sänd in för erhållande af PREMIUM-VELOCIPEDER Guldur, Böcker och Tafior.

För närmare underrättelser skrif efter vår bokkatalog och premium-lista.

Royal Crown Soap Co WINNIPEG - MAN.

gitterwetterkottar", och det fångade djuret blir "Lattengitterwetterkottarbeutelratte". Detta i förbigående.

En dag hade en lönmör dare — på tyska "attentäter" — arresterats för försök att mörda en hottentotkvinna, som var moder till tvänne dumma och stammande barn samt kallades därför "hottentotenstrottelrottelmutter. Mordaren instängdes i pungdjursbur men lyckades fly. Han fångades sedermera af en hottentott, som stängde in honom säkert samt begaf sig i väg att rapportera saken till chefen för den närmaste tyska militärstationen, ty han var säker på, att han färt sig tyska, hvarpå följande samtal uppstod:

"Jag har fångat den där 'beutelratte'."

"Hvilken 'beutelratte', frågade chefen, ty de hade flera.

"Den där 'attentäterlattengitterwetterkottarbeutelratte'."

"Men hvad för en 'attentäter' menar Ni?"

"Den där 'hottentotenstrottelrottelmutterattentäter'."

"Jaså, hvaför sade Ni ej med detsamma den där 'hottentotenstrottelrottelmutterattentäterlattengitterwetterkottarbeutelratte'?"

Hörande detta ord flydde hottentotten förskräckt.

Det må emellertid tilläggas, att det tyska språket har högst få ord-bildningar af detta slag.

Omständigheterna förändra ofta hela saken, hvilket synes af följande samtal mellan en socialist och en annan person. Efter att ha lyssnat en stund, frågade vännen: "Om du hade två hästar, ville du gifva mig en?"

"Naturligtvis", sade socialisten.

"Om du hade två kor, ville du gifva mig en?"

"Med nöje", blef svaret.

"Väl, låt oss antaga, att du har två grisar, ville du gifva mig en?"

"Stopp nu", sade socialisten, du vet mycket väl, att jag HAR två grisar!"

Winnipegs Torgpriser.

Table with 2 columns: Item and Price. Includes Hvete, Mjöl, Bakers prima, Smör, etc.

Till RÖKARE

DEN GAMLA, VÄLKÄNDA

T & B Myrtle Navy 3's TOBAK.

TILLVERKAS ÄNNU !!!!!!!!!

UNDERTECKNAD

försäljer nedanstående från Gamla Landet importerade

ULLKARDOR, FÄRGER (för hemfärgning), SPINNROCKAR, FISKLEFVEROLJA, Norsk.

En god svensk agent önskas!

G. SWANSON - 131 HIGGINS ST.

Templet "Stridshjelten"

håller sin sedvanliga julfest i gamla Missionskyrkan å Ellen St., Fredag d. 28 jan. kl. 7.30 e. m.

Kaffe med dopp serveras. Ett godt program är utarbetadt, sång, musik, deklamation dialog m. m., och till sist en treflig paketauktion. Alla skandinaviska äro hjärtligt välkomna. Kommitterade.

MASSEY-HARRIS CO. LTD. FARM IMPLEMENTS. MARKET SQ. WINNIPEG, MAN. Includes images of various farm machinery.

MASSEY-HARRIS Skordemaskiner & Slattermaskiner. STÖRSTA FABRIKANTER Landbruks-maskiner

JOHN ERZINGER Den förnämste tobakshandlare i vestra Canada. Cigarer, tobak, och pipor ständigt på lager.

J. J. WHITE, L. D. S. Examinerad Tandläkare. Lokal: Hörnet af Main och Market gatorna, 1 trappa upp öfver Central Drug Store.

Glöm ej att Scott Furniture Co. (The wide awake house) har största lagret af möbler i vestra Canada

J. F. MITCHELL, Fotografisk Artist. 207 Rupert street. Hörnet af Main & Rupert st. WINNIPEG - MAN.

Fritt för svaga män. Jag vill till en hvar man kostnadsfritt sända en profunderhandling af de läkemedel, som återställe mig till vanlig kraft efter allting annat misslyckats.

ELGIN UR Det finnes inga så bra blyttur som de som vi sälja. De äro av amerikansk tillverkning och äro mycket billiga.

Rusdrycksbegäret kan botas. Evans Institut för kurerande af omätliga begär efter rusdrycker och morfin har igen någots att säga för att få större utrymme.

Nykterhetshotellet "SVEA" Midt emot C. P. R. station. Är det billigaste och lugnaste ställe du kan stanna på under din vistelse i Winnipeg.

Scandinavian HOTEL Midt emot C. P. R. stationen, WINNIPEG, MAN. Resande tillhandahållas Rum och Spisning för \$1.00 om dagen.

SVENSKA MEDIKAMENTER, och alla slags svenska Salfvor, Liniment o. s. v. DROPPAR. HOFFMANS, MHIELEMANS, HJERTSTYRKANDE

VINER & SPIRITUOSA BILLIGT Portvin \$1.25-\$4.00 per gallon Whiskey \$2.25-\$3.25 " Skotsk och Iriskt whiskey, importerad, \$1.00 per imperial quart.

LIGENSE HOS J. E. Forslund. Telefon 290 Bellevue & Co. 630 Main St.

Rat Portage. Rideout & Davidson, De Ledande BEGRAFNINGS-BYRÅ i Rat Portage. Dag Telefon 16. Natt Tele. A 16

John E. Stendahl. SVENSK SKRÄDDARE Svenskt arbete, väl tillskuret och sydt. De kläder, vi sy, sitta som gjutna och sömnarne hålla. Intet slarf. Verkstad i svenska staden Rat Portage.

RUSSEL HOUSE. Detta vackert belägna hotell har öfvertagits af Herrar Kennedy & Graudaur, som nedlagt \$2,000 i reparationer för att göra detsamma till ett i alla afseenden 1sta klassens hotell. Tag in hos oss, då Ni komma till RAT PORTAGE.

McVeigh & Broderick LIQUOR STORE. Enda importörer af Pabst berömda Milwaukee Lager Bier. Rat Portage.

A. GIBSON & CO. Vi sälja alla sorters färskt och saltadt kött och fisk, potatis och allaehanda grönsaker, smör, ägg, fett o. s. v. Alla varor prima kvalitet, priserna de bästa. Gör inköpen hos oss. Hörnet af Second och Matheson gatorna. Rat Portage.

W. A. McLeod. Skohandel: Skor, stöflar, handskar, mockasiner etc. Vi tillverka fina pjxor. POST OFFICE BLOCK, 2nd St. Rat Portage.

'K' Furniture Co RAT PORTAGE. Det bästa lager af alla slags Husgerådssaker i Canada att välja på. STOLAR; BORD; "SIDE BORD"; FÖRMÅKSMÖBLER. MADRASSER, SPRINGAR, KUDDAR m. m.

'K' FURNITURE CO. Rat Portage. Tvätt inrättning. Vårt arbete garanteras det bästa i staden. Beställningar i Tvätt & Strykning utföres fort till resandes bekvämlighet. Gif oss en försöksorder!

J. SEWELL, Föreståndare.

QUALITY HÖG KVALITET I kläder är vårt handelsmärke. Hvad Ni behöfver är en af våra \$10.00 Kostymer — bästa värdet i staden. WHITE & MANAHAN. 496 MAIN STR. WINNIPEG, MAIN STR., RAT PORTAGE.

J. C. GORDON, 706 Main st., Midt emot C. P. R. station, Winnip.